
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ИАфр РАН 

ПРИКАЗ 

по аспирантуре 
29.10.2014г. N2 21 

Москва 
На основании Решения приемной комиссии по прикреплению лиц для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

П Р И К А ЗЫВАЮ: 

§1 

Путницеву Екатерину Владимировну прикрепить к ИАфр РАН для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по 

специальности «Мировая экономика» (08.00.14) сроком на три года: с 01 ноября 

2014 г. по 31 октября 2017 г. 

Научным консультантом назначить к.э.н. Кореидясова Е. Н. 

Путинцену Е.В. прикрепить к Центру российско-африканских отношений и 
внешней политики стран Африки. 

Основание: решение приемной комиссии от 14 октября 2014г., пр.N2 1, 

договор N2 1/2014 от 14 октября 2014 г. 

§2 

Жамбикова Александра Мунировича прикрепить к ИАфр РАН для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по 

специальности «История международных отношений и внешней политики» 

(07.00.15) сроком на три года: с 01 ноября 2014 г. по 31 октября 2017 г. 

Научным консультантом назначить д.и. н. Дейч Т.Л. 

Жамбикова А.М. прикрепить к Центру российско-африканских отношений и 
внешней политики стран Африки. 

Основание: решение приемной комиссии от 14 октября 2014г. , пр.N2 1, 

договор N2 2/2014 от 14 октября 2014 г. 

§3 

Океке Обедозие Афамефуна Эндрю (гражданина РФ) прикрепить к ИАфр 

РАН для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 
«Политические проблемы международных отношений, глобального и регионального развития» 
(23.00.04) сроком на три года: с 01 ноября 2014 г. по 31 октября 2017 г. 

Научным консультантом назначить к.и.н.Денисову Т. С. 

Океке Обедозие Афамефуна Эндрю прикрепить к Центру изучения стран Тропической 
Африки. 

Основание: решение приемной комиссии от 14 октября 2014г., пр.N2 1, договор N2 3/2014 

от 14 октября 2014 г. 



2 

§4 

Фогеля Дениса Валерьевича прикрепить к ИАфр РАН для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 

«Мировая экономика» (08. 00. 14) сроком на три года: с 01 ноября 2014 г. по 31 

октября 2017 г. 
Научным консультантом назначить к. э. н. Сапунцова А.Л. 

Фогеля Д. В. прикрепить к Центру глобальных и стратегических 

исследований. 

Основание: решение приемной комиссии от 14 октября 2014г. , пр. N2 1, 

договор N2 4/2014 от 14 октября 2014 г. 

§5 

Траоре Абубакар Сидики (Мали) прикрепить к ИАфр РАН для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 

«Мировая экономика» (08. 00. 14) сроком на три года: с 01 ноября 2014 г. по 31 

октября 2017 г. 

Научным консультантом назначить д.э. н. Павлова В. В. 

Траоре Абубакар Сидики прикрепить к Центру изучения проблем переходной 

экономики. 

Основание: решение приемной комиссии от 14 октября 2014г. , пр. N2 1, 

договор N2 5/2014 от 14 октября 2014 г. 

§6 

Филиппову Анастасию Дмитриевну прикрепить к ИАфр РАН для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по 

специальности «Мировая экономика» (08. 00. 14) сроком на три года: с 01 ноября 

2014 ·Г. по 31 октября 2017 г. 
Научным консультантом назначить д. э.н. Фитуни Л.Л. 

Филиппову А. Д. прикрепить к Центру глобальных и стратегических 

исследований. 

Основание: решение приемной комиссии от 14 октября 2014г., пр. N2 1, 

договор N2 6/2014 от 14 октября 2014 г. 

И.О.ДИРЕКТОР А ИНСТИТУТА 

И.О.АБР АМОВА 

2 


